2025 年 10 月 31 日
各  位

会 社 名 ゼ リ ア 新 薬 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 伊 部 充 弘

（コード番号 4559 東証プライム）
問合せ先 広 報 部 長 田 村 宏 一

電話 03-3661-1039

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2025 年５月８日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円
43,000

百万円
5,000

百万円
5,000

百万円
4,000

円 銭
90.75

今回修正予想（Ｂ） 39,960 3,640 2,650 1,730 39.25

増減額（Ｂ－Ａ） △3,040 △1,360 △2,350 △2,270    －
増減率（％） △7.1 △27.2 △47.0 △56.8    －
（ご参考）前期第２四半期実績
（2025 年３月期第２四半期） 42,422 6,459 7,949 6,061 137.51

２．修正の理由
当第２四半期（中間期）連結会計期間の業績につきましては、海外市場において、前年度第４四半期の

出荷が大幅に増えたことによる反動に加え、アサコールの製造を委託している工場での生産設備に不具合

が発生し、一定期間十分な製品供給が受けられなかったことなどから、売上、利益ともに当初予想を下回

る見込みです。なお、当該生産設備は復旧し、既に製品供給体制は正常化しており、通期では当初予想並

みの水準に回復するものと見ております。また、ユーロや英ポンドなどの欧州通貨に対する急激なスイス

フラン高の進行などに伴い多額の為替差損の計上が見込まれるため、経常利益・純利益につきましては営

業利益よりも減益幅が大きくなっております。
2026 年３月期の通期連結業績予想につきましては、上記のとおり海外の医療用医薬品事業の回復が見込

まれることなどから、2025 年５月８日に公表いたしました業績予想を据え置いております。なお、為替相

場の先行きが不透明な状況であることから、為替差損益の発生は織り込んでおりません。
業績予想の修正が必要となった場合は速やかに開示いたします。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますが、実際の

業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。
以  上